REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E PEJES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF PEJA
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA PEC
ZYRA E PROKURIMIT
KOMUNA E PEJES
ANEKS KONTRATE
Né mes té

KOMUNA E PEJES ( né tekstin e métejmé Autoriteti Kontraktues)

Dhe

OE: N.P.T. " Bajra ",. me nr biznesit 810509391 nga Prishtina;, ne

tekstin e métejmé (“Kontraktuesi”), jané pajtuar te lidhin ké&té Aneks kontrate

i. Duke pasur parasysh se palét kontraktuese t€ pérmendura me larté kané lidhur
kontraté mbi kryerjen e punéve pér: Furnizim me radiolidhje dhe

paisje zjarfikseve -me nr. té prokurimit 635-23-9717-121 & Nr i

brendshém 635-23-082-121 te dates: 26.10.2023, e cila kontraté &shté ne
realizim e sipér

ii. Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga menaxheri i projektit dhe
arsyetimet pér mospérfshirjen e punéve shtesé né kontratén bazé, né njoftimin pér
Komisionin Rregullativ t& Prokurimit Publik pér proceduré té& negociuar pa publikim
té njoftimit pér kontraté, né vendimin mbi aprovimin e punéve shtesé té kontratés

dhe kryerjen e suksesshme t& punéve pér Furnizim me radiolidhje dhe paisje

zjarfikseve (P.N.P.P.NJ.K) Puné Shtes-, Autoriteti Kontraktues dhe
Kontraktuesi pajtohen gé té lidhin aneks kontraté pér kryerjen e punéve shtesé
sipas ofertés se datés 14.03.2024 me kushte t& njéjta si né kontratén bazeé.

ME KETE U PAJTUAN S| VIJON:

1. Kontrata bazé q& éshté duke u pé&rmbushur, éshté vazhduar edhe pér kryerjen e
punéve shtesé té pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve.

2. Cmimi i punéve shtesé éshté gjithsej: 4,600.00€; [Katermij e gjashgind] Euro.

sipas pérshkrimeve té punéve dhe sasive té dhéna ne Dosjen e tenderit nr. 635-24-
2172-1-3-5 dhe nr e prokurimit te brendeshem: 635/24/006/121/5

3. Punét shtesé kontraktohen bazuar né pérshkrimin e punéve shtesé t& Menaxheréve té
Projektit, Njoftimit né KRPP dhe kushteve t&€ negocuara né mes té& Autoritetit
Kontraktues dhe Kontraktuesit qé jané pjesé e kétij Aneksi té Kontratés.

4. Pagesa e punéve shtesé do t& béhet né bazé té konstatimit t& Personave té
Autorizuar té Autoritetit Kontraktues pas perfundimit te puneve.

5. Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
a. Marréveshja e kontratés;

b. Pérshkrimii punéve shtes& nga Menaxherét e projektit g€ duhet té realizohen;
c. Njoftimi né KRPP pér punét shtesé.

6. Té gjitha kushtet tjera t& kontratés bazé mbesin té njgjta.
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Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin
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Pershkrimi

Njesia

Sasia

Cmimi njesi me
TVSH

Totali

Furnizimi, montimi dhe testimi me
Adapter ASTRON

OUTPUT VOLTAGE 13.8 VDC
MINIMUM EFFICIENCY (at Full
Load) 92% min Non-Isolated
models; 90% min Isolated models
TEMPERATURE Operating: -25
to +55°C, Storage: -40 to +85°C
Overtemperature setting at 70°C
max

Input Voltage 22 to 32 Vdc
Continuous Output

Peak Current ICS (*) 20 A 24 A
max Size(Hx Wx D) 1.8x62x
6.8  Wtlbs (kg) 2.0 (0.9)

cop

750.00€

3,000.00€

Furnizimi me PC Laptop Core-i5,
8GB, SSD, konfigurimi dhe
instalimi | Windows

cop

1,000.00€

1,000.00€

Montimi, Instalimi, Konfigurimi
dhe trajnimi I telefonave

cop

600.00€

600.00€

TOTALI *

4,600.00€
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Pér

KOMUNA E PEJES

Adresa

ALEKSANDER MOJSIU P.N

Nga

BAJRA N.P.T

Adresa

Rruga Marigona Residence, PN, Gracanicé

Titulli

Furnizim me radiolidhje dhe paisje zjarfikseve (P.N.P.P.NJ.K) Puné Shtes-

Nr. i prokurimit

635-24-2172-1-3-5

Data

14.03.2024

DEKLARATE MBI SPECIFIKIMET TEKNIKE

Kompania BAJRA N.P.T deklaron se pajisjet dhe sherbimet t& cilat jang ofertuar dhe do té behen

pér projektin e lartépérmendur do té pérputhen me kérkesat e autoritetit kontraktues dhe do té

Jjené€ konform specifikave teknike t& parashtruara nga Autoriteti Kontraktues si dhe né

pérputhshméri me té gjitha aspektet dhe udh&zimet tjera sipas dosjes sé tenderit.

BAJRA N.P.T

PRISHTINE
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Pershkrimi

Njesia

Sasia

Furnizimi, montimi dhe testimi ime Adapter ASTRON
OUTPUT VOLTAGE 13.8 VDC

MINIMUM EFFICIENCY (at Full Load) 92% min Non-
[solated models; 90% min [solated models
TEMPERATURE Operating: -25 to +55°C, Storage: -40 to
+85°C

Overtemperature setting at 70°C max

Input Voltage 22 to 32 Vdc

Continuous Output

Peak Current 1CS (*) 20 A 24 A max Size (Hx Wx D) 1.8
x06.2x6.8  Wtlbs(kg)2.0(0.9)

cop

Furnizimi me PC Laptop Core-i5, 8GB, SSD, konfigurimi
dhe instalimi I Windows

cop

Montimi, Instalimi, Konfigurimi dhe trajnimi 1 telefonave

cop




KOMUNA E PEIJES

NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE TE
PROKURIMIT PUBLIK

Sipas Nenit 35.1 te Ligjit t¢ Prokurimit Publik Nr. 04/1-042, i ndryshuar dhie plotésuar me liglin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-
068 dhe ligjin Nr. 05/1-092

L o308
Pér Komisionin Rregullativ té Prokurimit Publik WAl
Pérmes Gazmend Muhaxheri Zyrtarit Kryesor Administratiy/f, 2o 2T~ \fe) N
Nga MILOT GASHI Menaxheri i Prokurimit _( 71,0+ 1t 93] .. BE
Lénda Njoftim pér pérdorimin e procedurés sé negociuar pa\pybii
pér kontraté / -

Titulli i aktivitetit Furnizim me radiolidhje dhe paisje zja?(ks ‘e (P.N.P,P

té prokurimit
635-24-2172-1-3-5 LA i/

635/24/006/121/5

Data 11.03.2024

Sipas nenit 35.2 t& LPP, autoriteti kontraktues, pa ndonjé q&llim pér t& diskriminuar kundér apo né favor
1& ndonjé operatori ekonomik, ka pérdorur Procedurén e Negociuar pa publikim t& Njoftimit pér
Kontraté. Arsyeja pér marrjen e kétij vendimi:

Neni 35.2.2(i): dérgesa shtesé nga furnizuesi origjinal kur dérgesa té tilla shtesé jané zévendésim i
produkteve apo instalimeve paraprake

SHPJEGIM

Makina si automjet pér jarrfikés ka sistem instalimi 24V dhe né sisteme té tilla éshté i pamundur
montimi i radiolidhjeve pa adapter konvertueve né 12V.Rreziqet qé mund té shkaktohen jané (¢
médha gé mund té shkaktojné djegje (¢ pérgjithshme té automjetivVautomjeteve.

PC Laptop éshté i domosdoshém pér instalim dhe konfigurim final té gjitha pajisjeve. Pa kété nuk
mund té konsiderohet i pérfunduar projektit dive nutk mund té behét testimi.

Pjesa e instalimit/konfigurimit 1¢ telefonave éshté pjesé shtesé e shérbimit e cila nuk ka qené e
pérfshiré né paramasé dhe kontraté andaj kostoja pér mbulimin e tyre duhet té jeté shtesé né
Jurnizimin me pajisjet e sipércekura.

Pérshkrimin mé detal te kérkesé me specifika konkrete pér pajisje shiese mund ta gjeni ne vazhdimi
te specifikimi teknik

Viera baz e kontrates 58.990.00 Euro dhe viera per realizimin e puneve shtese éshté 4.600.00 €, ose
shprehur né pérqindje 7.99% e kontratés bazé, Qe eshte ne perputhje me LPP-ne

INFORMATA SHTESE: _
Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik ka té drejté & kérkoj ¢do informaté shtesé té nevojshme nga
Autoriteti Kontraktues

Informatat kontak
Tel: 038 200 4
E-mail: Milt
Faksi: /

B50 Njoftim per perdorimin e procedures se negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate - neni 33 171



